
COMUNE DI PIODE 
 

DETERMINA. n°  6   del  15.3.2014 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
Premesso che: 
 
In data 18 marzo 2014, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie generale 
n.64, è stato pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica del 17 marzo 2013, 
relativo all’indizione dei comizi elettorali per le elezioni dei membri del Parlamento europeo 
spettanti all’Italia, previste per il giorno 25 maggio 2014; 
 
 
Con decreto del 20 marzo 2014 il Ministro dell’Interno ha decretato lo svolgimento delle 
consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali per il prossimo 25 
maggio; 
 
Con decreto del Presidente della Regione Piemonte del 12 marzo 2014, sono stati 
convocati i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio regionale e del presidente della 
Giunta regionale per domenica 25 maggio 2014; 
 
Atteso che il Comune deve procedere all’acquisto degli stampati necessari per 
l’espletamento delle procedure amministrative di propria competenza, che non vengono 
forniti direttamente dallo Stato; 
 
Considerato che si tratta di un fornitura specifica e di modico valore  e che pertanto è 
possibile procedere ad affidamento diretto; 
 
Visto il comma 3-bis dell’art.33 del d.lgs n. 163/2006 come modificato dall’art.1, comma 4, 
della legge n.135/2012, successivamente modificato dall’art.1, comma 343, della legge 
n.147/2013; 
 
Vista il preventivo di spesa presentato, su richiesta, dalla Ditta GASPARI SRL  con sede in 
Morciano di Romagna in data 4.3.14 evidenziante un costo imponibile in conto fornitura di 
€ 192,76  e preso atto che il prezzo esposto è in linea con i vigenti di mercato; 
 
Dato atto che, per quanto qui rileva, nulla osta all’affidamento del servizio alla Ditta 
suddetta e che la mancata adozione del presente provvedimento reca danni  patrimoniali 
certi e gravi all’Ente stante l’esigenza di approvvigionare l’ufficio elettorale del materiale 
necessario; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, che differisce al 30 aprile 2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli enti 
locali e che pertanto ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 
 
Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 
 



Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153, 
comma 5, del Decreto Legislativo 267/2000 espresso in calce alla presente, 

 
DETERMINA 

 
Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Per l’effetto, di affidare la fornitura dei manifesti e di stampati elettorali e di quant’altro 
necessario all’ufficio elettorale comunale per le elezioni Europee, Regionali ed 
Amministrative del 25 maggio 2014 alla Ditta   GASPARI SRL, al prezzo di €  192,76                
al netto di IVA 22%; 
 
Di stabilire che il contratto sarà stipulato nella forma della lettera commerciale, rinveniente 
dal presente atto, di formale accettazione del preventivo; 
 
Di impegnare e pagare la spesa complessiva di € 192,76 all’intervento 4000005 del 
bilancio 2014, in fase di predisposizione; 
 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato su presentazione di 
regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura effettuata rispetto a 
quanto pattuito e nella piena concordanza dell’importo praticato; 
 
Di dare atto che l’offerta presentata dalla Ditta GASPARI srl è depositata agli atti 
dell’Ufficio Elettorale; 
 
Di dare atto che il CIG attribuito al presente impegno di spesa è il seguente: Z530E62335.       
 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

                                                                 F.to Dott.ssa Federica Sementilli 

 

S E R V I Z I   F I N A N Z I A R I 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento, se ne attesta la copertura finanziaria ai sensi 
degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, dando atto della verifica 
preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti con le regole di finanza pubblica, ai sensi e 
per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. 01/07/2009, n. 78 
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Claudio Agnesina 


